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Sprawy rosstkie.

Obecnie,wobec powstenia antybolszewickiego-ceła uwaga

  

wszystkich ugrupowań politycznych rosyjskich w Paryżu sku-

piona jest na wydérzeniach kronsztadzkich tk dalece,àe

nawet sprewy polskie zeszły czasowo па drugi plan.

Praca w poszczególnych ugrupowanisch da się

określić w sposób następujący:

' 1) Koła t.zw. poselskie ( kolegjum posłów) pro-

wedzi działalność # dwuch kierunkach. Zbiera środki dla

podt zymania powstonia kronsztadzkiego i dąży do zerwania

umowy handlowej pomiędzy Anglją i Krassinem. ;ÿl__

W tym celu тёмных; Posłów» „komitet grupy

parlamentśrnej i związek vtejszych benków rosyjskich robi

62, starania w amerykańskim Czerwonym Krzyżu oraz zwrócił się

*

|

ao Ligi Narodów z prośbą o oomonżywnosńlovą i artykułów

pierwszej potrzeby dla poxstwncow!Dòtvnh°zss jednak stóra-

nie te pozostały bez вины) prośby zostały zbyte milese-

niem, Widocznie nikt nie chce się angażować ,nawetvdla

celo! charskteru czysto humenitarnego.

Jednocześnie przebywający wciaż w Londynie

radca BATALI otrzymał od MAKŁAKOWA i GIERSA instrukcje

starania się u rządu angielskiego zerwenia umowy handlo-

wej z KRASSTNEM. -

Akcja ta podobno jest na dobrej drodze i ostat-

ni róport BAZILIEGO był zupełnie optymistyczny. BAZILI

тієї donieść,że udało mu się » zachwisć grunt pod umową

angìelsko—fow1nekfln.

2) Kota agrupowsnia K°ns„ytuanty‚zar6w ges-

£ штитити–штит“x.
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erzy Jak i kadeci zdradzają rsgwikaAą ruchliwość,

otrzymaniu bardziej konkretnyéh wiadomości o postępach

powstania i częściowem jego powodzenic,KTFRENSKTzostał
nionaWndatiBes

telegraficznie wezwan „ggJuahqszRAGl«1„5538„„&„;

wy3e°hal do Londynu na skutek wezwaniagœâggaapgwelskle—maneresZOOi
go, Fakt tan wskazuje, jak dalece w Anglèl liczą
оли - mime
partja es-erów,widząc w niej part£ję,która prawdopodob-Стоти динка

 

 

nie po upadku bolszewizmu dojdzie do władzj.

Wyjezdiajad do Londynu KTFRFNSKI miał robić

tam starania оз

1) otrzymanie subsydjum dla podtrzymanie

ruchu eserowskiego w Rosji ;

2) omówienie linji porozumîenîa politycznego

pomiedzy Angljà i przyszłym eserovskim rzadem rosyjskim.

 

PrOgam KI E‘SKI'CO uwzcled;1a unje f”d5P%£§§,F nowo-

oowstałemt na t:;ÿtorîumbîìîÉÉ"?ZÌZÎZÉKam1,… vygatkìem

FINLANDJT "W stosunku 20 DOLSYI—KYIRENSKI PQÖZIP iązył

dążył do utrzymania linjiКПВДОКА..
№

w Z otrzymanych informacji z kół es-erowskich

;:‘ìì

 

уупака, йе =оуєішіеw KRONSZIADZIE,PIOTROGRODZIE i

MOSKWIE wybuchło żywiołowo z powodu głodu i ucisku,

Powstanie to,uprzedziło tylko nowstanie,które=-
przygotowywali w Rosqi i które miało wybuchnąć dopiero
-_- 7
w lipcu -sierpniu,20 zblora°h‚gdy chłopi,ze względu na
wninna
ciepio i ukoficzone polowe roboty,chetnie wstepowaliby

do kadrów porstańczyykh,

Należy więc uweó# powstanie obecne za sa-

morzutny -żywiołowy ruch, Tutejsi es-erzy „widzą w tem

siłę jego,ale jednocześnie i słabe strony, Ruch ten

e jest dostatecznie zorganizowany i bol sLFwicy,da1ęki

wiek5'—J orcanizacji mogą opanować go.

W każdym razie,w razi!stłumleriaурда и

powstanJe—es—erLy będą przygotowy:„ć_powstanie na li-
lenemi

pi
we

 

sierpien. - us, |

 

W celu podtrzymania obecnego powstania,
  

wysyłani są stąd do oddzisłów powstańczych via Anglja,



 

њег њим

i Helsingfors wszyscy rosyjscy oflcerowie—spenga—
e n очи 
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Kadeci tutejsi ze swej strony ,na nadzwyczaj-

nem zebraniu partji %-go b.m.,w którem byli obecni

wszyscy wybitnicjsi członkowie partji jako: MILUKOW,

MAKE AKOY, KONOWALOW,WINAWER, ADJPMOW, KARTASZEY ,OBOLENSKI

і CHAREAMOW wyni eśli rezolucję,wyrażającą solidarnos‘,‘

i współczucie dla akcji powstańczej,

3/ Tutejszerosyjskiekołafinansóstów-i

bankïorow ,Jaküo‘tez przemysłowcy również żywo intere-

51:33:39 ←“ошstoniem kronsztadzkiem, Przedstaviciele

szechrosyjskieso związku handlowo-przemysłowego ,oraz

tutejsze filje banków rosyjskieh,przekazały znaczne

sumy pieniężne i wlvnityfl w państwachnadbaltyckich

żyność izaopatrzeniedlapowstańcóweWysokośćofiar

tych wynosi przeszło 7.000.000 fr.,_M

 

  

PBwstał trtaj z inicjatywy tych kół specjal-

ny komitet pomocy Kronsztatowi pod przewodnictwem

TREJIJAKOWA i do niego weszli,jsko członkowie BIEŁO- _ -

ZTERSKT, DENITO ®, GUKASOY, TIKSTON i TZNAR. in":

Ten ostatni został delegowany do FINLANDJI

z ramienia powyższego komitetu i z dugemi płłnomocnict-

wami dla kierowan ia na miejscu skeją pomocniczą

i informowanie: komitetu o potrzebach powstenców,

4/ Należy zaznaczyć Ё)… strié w Paryżu ,

związku z oczekiwanym„шант
 

могвепізас momrnhistvfl'nfi, pod nazwą XИндии oswo-
ceeeacinciacne =mae aromaeroare

bodzenia i odrodzenie Rosji»( » Sojuz oswobożdenja i
 

ozrokdenja Rosiji=), W skład tego nowego zwiszku
et commmememene

veszli przewaśnie przedstawiciele starej biurokracji
№

i arystokracji( hr.BENNINGSEN,ks. COLICYN,ks.0BOLENSKI,

b, ochmistrz GURKO,byli członkowie Dumy &Rady państwa!:

SWI ECZIN,ANDRFJEWSKI,GNLEWICZ,KINDIAKO i inni ).

Prezesem zwiazku jest SZEBEKO,4 wice-preześem KOHAIIEWSk
nomen

 

  

Dotychezâq program polityczny nowego zwie zku

który ze wzłędu na główne jego tendencje i skład nie

wydaje się modz odegrać ważniejszą rolę,nie jest

і 450

>
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jeszcze w zupełności opracowany i ustalony.

' Związek ten był utworzony pod hasłem ogólnem
- 1 ninazr

 
obsłenie bolszewizmu i odbudowy Rosji w jej śwpnącabh

ceas aan ses
hlstory~znych '
„zczazsmus===-="

; ie j кој ańз Zuiazek піс novo owstałxth p „fi!

na terytor jun b.imperjumri projektuje daé im autonomje.

Polska również powinna,zdaniem tych związków

wejść z rewrotpm w sktada Rosji,jako autonomiczae jed-

nostka,albowiem jest niezdolną utrzymać się, je -państwo,

samodzielne, °

Według ostatnich informacji,otrzymanych od

Attaché wojskowych przea tuteministerjum wojny,ruch pow-

rstańczy będzie stłumiony,z powodu brexr organizacji i

przewagi liczebnej bolszewików. Attache wojskowi z figl—

singforsu,Rew.a i KOpenkagi ostrzegają przed tendencyj-

nemi informacjami na korzyść powstenców,które podaje

Ressunion i inne podobne telegraficzne ajencje.

Za zgodnâééx À/Ìà ”: :

  


